Протокол № 11
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
07.07.2011.

                      г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
А.К. Некрасова - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

В.В. Градович - заместитель председателя Думы города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

О.В. Предит – начальник Советского отдела службы по контролю и надзору в сфере окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры;

В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;
Т.А. Павлютина- старший инспектор Няганского отдела инспектирования службы жилищного контроля и строительного надзора ХМАО-Югры;
В.А. Гончарук - начальник отдела надзорной деятельности по г. Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улицы Железнодорожная, 67 для строительства оптово-розничной торговой базы.
2. Юридическое лицо – рассмотрение заявления об изменении границ земельного участка, расположенного по улице Попова, 2б.

3. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улицы Гастелло, 27 под строительство открытой стоянки для автомобильного транспорта.

4. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Калинина, 70г для строительства торгового комплекса.

5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улицы Калинина, 71 для строительства автостоянки специальной техники.

6. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе АЗС «Селена» по улице Кольцевая, для строительства цеха широкоформатной печати.

7. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улиц Магистральная – Кондинская, для установки остановочного комплекса с павильоном.
8. Физическое лицо – рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ул. Садовая, 63.
9. Юридическое лицо - рассмотрение заявления об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по улице Свердлова, 9.

10. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в мкр Югорск-2 для установки торгового павильона и установки лотка для реализации овощей и фруктов.
11. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе остановочного комплекса «Натали» по улице Таежная для установки торговой точки-трейлера «Купава».
Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю – для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улицы Железнодорожная, 67 для строительства оптово-розничной торговой базы предложить заявителю предоставить технико-экономическое обоснование проекта оптово-розничной торговой базы и обоснование размеров испрашиваемого земельного участка в соответствии с п.1 ст. 31 Земельного кодекса РФ.
2. Юридическому лицу – для  рассмотрения заявления и определения возможности увеличения  земельного участка, расположенного по улице Попова, 2б предложить заявителю предоставить материалы по технико-экономическому обоснованию проекта и обоснованию размеров земельного участка для размещения объекта «Дорожный сервис» в объеме, позволяющем дать заключение о возможности размещения такого объекта на испрашиваемом земельном участке, а также документы на земельные участки, существующие и строящиеся на них объекты капитального сторительства.
3. Юридическому лицу – считать возможныым предоставление земельного участка, расположенного в районе улицы Гастелло, 27, под строительство открытой стоянки для автомобильного транспорта.
4. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по улице Калинина, 70 Г для реконструкции приобретенного здания под торговый комплекс.

5. Юридическому лицу – считать невозможным предоставление земельного участка, расположенного в районе улицы Калинина, 71 для строительства автостоянки специальной техники по причине несоответствия данного объекта градостроительным регламентам территориальной зоны П1, в которой находится испрашиваемый земельный участок (СанПиН2.2.1/2.1.1.1200-03).

6. Индивидуальному предпринимателю – для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе АЗС «Селена» по улице Кольцевая, для строительства цеха широкоформатной печати предоставить документы о необходимости либо об отсутствии необходимости устройства санитарно-защитной зоны для планируемого к размещению объекта. После предоставления данного документа вопрос будет рассмотрен комиссией повторно.
7. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного в районе улиц Магистральная – Кондинская, для установки остановочного комплекса с павильоном в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска, утвержденной постановлением администрации города Югорска от 21.06.2011 № 1308.
8. Физическому лицу – считать безосновательным очередное обращение по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ул. Садовая, 63 по причине неоднократного рассмотрения данного вопроса на публичных слушаниях и принятия отрицательных решений по данному вопросу и неустранения заявителем причин отказа: несоблюдение противопожарных разрывов при застройке, превышение предельно допустимой плотности застройки на участке. К протоколу прилагается акт обследования земельного участка по адресу: ул. Садовая, 63. Принять решение о  прекращении переписки с Мехралиевым Д.Р.о. в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
9. Юридическому лицу – разъяснить заявителю о возможности самостоятельного изменения вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по улице Свердлова, 9, а также о неправомерности самовольного захвата земельного участка и необходимости демонтажа возведенных на нем построек. К протоколу прилагается письмо заместителя межрайонного прокурора А.В. Лодягина о возбуждении административного производства в отношении И.В. Тречегруб.
10. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного в мкр Югорск-2 для установки лотка для реализации овощей и фруктов в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска, утвержденной постановлением администрации города Югорска от 21.06.2011 № 1308. При этом не согласовывается использование для торговли транспортного средства.
11. Юридическому лицу - считать возможным предоставление земельного участка, расположенного в районе остановочного комплекса «Натали» по улице Таежная для установки торговой точки-трейлера «Купава» в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска, утвержденной постановлением администрации города Югорска от 21.06.2011 № 1308.
Заместитель председателя комиссии                                                                                                    С.Д. Голин
Протокол вела                                                                                                                                   А.К. Некрасова